
 

 

  

 

SMLOUVA O SPOLUPOŘADATELSTVÍ 
 

Článek I. 
 

Smluvní strany 

 

městská část Praha 2 

Se sídlem:    náměstí Míru 20, PSČ 120 00, Praha 2  

Zastoupena:    Mgr. Janou Černochovou, starostkou městské části Praha 2  

IČO:    00063461  

DIČ:     CZ00063461  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.: 
 

(dále jen „MČP2“)  

  

a 

 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze. 

Se sídlem:    U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2, Česká republika 

Zastoupena:     

IČO:     00064165  

DIČ:     CZ00064165 

 

(společně též jako „smluvní strany“, každý samostatně také jako „smluvní strana“) 

 

 

  

Uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o spolupořadatelství:  

 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Díky Vám“ – panelová 
výstava a děkovný večer ve spolupráci s VFN (dále též jen „akce“). 

1. Akce je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy jako Žádost o spolupořadatelství a tvoří její 
nedílnou součást. 

2. Akce se bude konat v souběžně na Karlově náměstí a Novoměstské radnici, přičemž samotná 
výstava na Karlově náměstí bude realizovaná v termínu od 12. 7. do 31. 8. 2021 – slavnostní 
vernisáž výstavy proběhne dne 13. 7. 2021 od 17:30 hodin a děkovný večer na Novoměstské 
radnici dne 13. 7. 2021 od 18:00 hodin. 

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy disponují platnými majetkovými a 
provozními právy či oprávněními k podnikání, v rozsahu nezbytnému k poskytování plnění dle 
této smlouvy. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami při 
spolupořádání „Díky Vám“ – panelová výstava a děkovný večer ve spolupráci s VFN. 

 

 

Článek IV. 
Závazková část smlouvy 

 

1. Městská část Praha 2 se na základě této smlouvy zavazuje zajistit sama nebo prostřednictvím 
sjednaných subdodavatelů komplexní produkčně technické a personální zabezpečení části akce -

děkovný večer na Novoměstské radnici. Celková výše nákladů není v okamžiku uzavření smlouvy 
známa, zamýšlená výše nákladů je v částce cca 100.000.- Kč. Detailní specifikace a výše nákladů 
bude stanovena dle poptávkové ceny na realizaci akce. Komplexním produkčně technickým 
zabezpečením akce se rozumí zejména: 

a. Zajištění konání akce, a to s ohledem na aktuální opatření v souvislosti s pandemií SARS-

CoV-2 a za splnění všech aktuálních bezpečnostních podmínek stanovených Vládou ČR, 

b. zajištění doplňkového kulturního programu včetně vypořádání se svazy chránícími 
autorská práva, 

c. zajištění technického zabezpečení akce, 

d. zajištění a organizaci dopravy účinkujících, organizačního a technického týmu 
v prostorách konání akce. 

2. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze se na základě této smlouvy zavazuje zajistit sama nebo 
prostřednictvím sjednaných subdodavatelů část  akce – panelová fotografická výstava na Karlově 
náměstí, přičemž rozsah výstavy a umístění je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 
Celková výše nákladů spojených s panelovou výstavou je plně hrazena smluvním partnerem, a to 
orientační v částce 100.000,- Kč vč. DPH. Zajištěním výstavy rozumí se zejména: 

a. komplexní technické zajištění, výroba a instalace včetně pojištění výstavních panelů 

b. MČP2 bude propagována jako spolupořadatel akce, její logo v řádné grafické podobě 
uvedeno na výstavních panelech či jiných formách placené mediální prezentace akce. 

3. MČP2 se zavazuje zajistit prostory velkého sálu Novoměstské radnice pro pořádání akce. 
4. MČP2 se taktéž zavazuje v rámci přípravy děkovného večera zajistit plnou součinnost 

s Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze při tvorbě dramaturgického návrhu akce. 

5. MČP2 se zavazuje poskytnout v dostatečném předstihu, a to na základě písemné specifikace, 
podklady pro zajištění prezentace na propagačních materiálech, včetně loga, s tím, že 
poskytnutím loga uděluje souhlas s jeho použitím pro účel jeho propagace jako spolupořadatele 
akce. 

6. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze se taktéž na základě této smlouvy zavazuje na vyžádání 
neodkladně písemně informovat o stavu přípravy akce a vyhotovení závěrečné zprávy o akci 

včetně fotodokumentace. 

7. MČP2 se na základě této smlouvy zavazuje být bezplatně nápomocna při lokální propagaci a 

poskytování informací o konání panelové fotografické výstavy všemi dostupnými prostředky na 

celém území své působnosti, a to především: 
a. v tiskovinách vydávaných městskou částí a jejich informačních a webových portálech, 
b. umožněním distribuce propagačních materiálů v městských kulturních a vzdělávacích 

zařízeních, veřejných budovách a ÚMČ Praha 2, 

c. umožněním zveřejnění inzerce na dostupných veřejných propagačních plochách.  
 

 

 



 

 

 

Článek V. 

Další ujednání 
 

1. V případě, že dojde k porušení smlouvy podstatným způsobem (tedy způsobem zakládajícím 
právo od smlouvy ustoupit) kterékoliv ze smluvních stran, je druhá strana oprávněna požadovat 
náhradu škody, která bude odpovídat výši prokazatelně vložených finančních prostředků na 
přípravu a realizaci akce, včetně smluvních závazků vůči třetím stranám. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou při realizaci akce postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím 
k ochraně oprávněných zájmů druhé strany. Smluvní strany jsou povinny oznamovat si vzájemně 
všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro realizaci práv a povinností dle této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat tak, aby nepoškodily 
dobré jméno druhé smluvní strany. 

4. Jakékoliv závady či realizační překážky v předmětu plnění jsou smluvní strany povinny neprodleně 
sdělit druhé smluvní straně a to písemně, a poskytnout ji odpovídající časový prostor k jejich 

odstranění. 
5. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze bere na vědomí, že MČP2 je povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost poskytnout informace o 
skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o jejím samotném uzavření. Pro tento případ 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, stejně jako její uzavření, nepovažuje za své obchodní tajemství. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony realizace této smlouvy budou provádět 
a spolupráci smluvních stran podle této smlouvy budou koordinovat tyto osoby: 
 

za MČP2: 
Mgr. Ilona Chalupská, vedoucí odboru Kancelář starostky a vnějších vztahů 

Tel. 724 727 224, e-mail: chalupskai@praha2.cz 

 

za Všeobecnou fakultní nemocnici v Praze: 

 

Tel: +420             , e-mail:  

 

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je 
druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně 
porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla, a 

i přesto toto upozornění, nedojde k odstranění porušení smluvní povinnosti v odpovídajícím 
časovém prostoru.  

2. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení včetně uvedení, 
proč se nepodařilo vše vyřešit smírně. 

3. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny 
vrátit si ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše škody. 
 

 

 

 



 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí českým 
právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy, v platném znění.  

2. Za porušení smluvních povinností podstatným způsobem se pokládá nerespektování vládních 
nařízení v souvislosti s pandemií COVID-19, nedodržení smluvních podmínek v rámci propagace a 
PR a výrazné změny v dramaturgické skladbě panelové fotografické výstavy bez předchozí písemné 
konzultace. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků. Výjimku představuje změna v kontaktních osobách 
uvedených v článku V. odstavce 6. této smlouvy, k jejichž změně dochází prostým písemným 
oznámením druhé smluvní straně. Změna v kontaktních osobách je účinná doručením oznámení 
o změně druhé smluvní straně. 

4. Písemnosti mezi smluvními stranami se doručují na následující adresy pro doručování: 
 

MČP2: 
Odbor kancelář starostky a vnějších vztahů ÚMČ Praha 2 

ÚMČ Praha 2, náměstí Míru 20, PSČ 120 39, Praha 2 

ID datové schránky: y7yb44i 
 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2, Česká republika 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
doručit je druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním způsobu 
doručení všech písemností odesílaných v souvislosti s touto smlouvou anebo na základě této 
smlouvy (včetně všech hmotně-právních úkonů): Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní 
licence nepodaří doručit písemnost, zaslanou doporučeně s tzv. dodejkou druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, považuje se pro účely této smlouvy desátý (10.) den 
úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl.  

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. 

7. Platnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v 
registru smluv, které zajistí městská část Praha 2. Smluvní strana bere na vědomí, že MČP2 je 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím v platném znění, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost 
poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o jejím samotném 
uzavření. Pro tento případ Všeobecná fakultní nemocnice v Praze výslovně prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě, stejně jako její uzavření, nepovažuje za své obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a výslovně souhlasí s tím, 
aby byl v registru smluv uveřejněn celý obsah smlouvy, s výjimkou osobních údajů (jméno a 
příjmení, tel. číslo, e-mailová adresa) konkrétních osob. 

9. Účastníci se zavazují, že v případě sporu o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které 
lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby 
byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost.  



 

 

10. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, 
ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně 
neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován týž 
účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho dosažení.  

11. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající z této smlouvy, bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla 
uzavřena po vzájemné projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této 
smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 

 

Příloha č. 1: žádost o spolupořadatelství projektu „Díky Vám“ – panelová výstava a děkovný večer 
ve spolupráci s VFN  
 

Situační plánek panelové výstavy 

 

 

 

V Praze dne:  

  

  

  

_________________________________          _________________________________ 

   Mgr. Janou Černochovou             

    městská část Praha 2         Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Doložka 

potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti 
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Zveřejněno: od       -       do   - 

 

Schváleno odsouhlaseno usnesením RMČ ZMČ  

 
vedoucí odboru Kancelář starostky a vnějších vztahů 

Mgr. Ilona Chalupská 

 

 

………………………………………. 
podpis 

 

Nehodící se škrtněte         



 

 

Příloha smlouvy č. 1 
 

 
 
 

 



 

 

Situační plánek panelové výstavy 
 
 

 


